
Formandens beretning (Torben Bichel) 
Generalforsamling i Frederikssund Fotoklub, 9. april 2026 
 
Sidste år var formandsberetningen LANG og i visse stræk KONTROVERSIEL; 
I år kan I glæde jer Kl at den bliver kortere og mere kedelig. 
 
 
FAKTA: 
 
Siden sidste generalforsamling er medlemstallet reduceret fra ca. 22 Kl 14, hvoraf 5 stort 
set aldrig – møder op Kl almindelige klubaSener og et par stykker yderligere oSe er 
fraværende i vinterhalvåret. 
Ud af resten er der yderligere en håndfuld medlemmer der ikke længere er akKvt 
fotograferende. 
Det betyder, at vi på en gennemsnitlig torsdag i vinterhalvåret sidder 5-7 medlemmer og 
nørder fotografi. 
Det er ikke mange, og i lyset af en meget høj gennemsnitsalder må vores forening siges at 
være truet på sin eksistens.   
 
Mange forskellige grunde Kl affolkningen … 
Der er helbredsgrunde og der er kombinaKoner af helbreds- og transportmæssige 
udfordringer. 
Men vi har også mistet folk, som ikke er trivedes med de forandringer der er sket i 
klubben, og der er folk, som af helt personlige grunde ikke længere har kunne forene 
klubben med deres øvrige liv. 
MEN: vi har også mistet folk, fordi vi ikke har været gode nok Kl at byde velkommen og 
give dem Klstrækkelig opmærksomhed. Det SKAL vi blive bedre Kl. 
 
Anyway: vores reducerede størrelse har betydet stærkt reducerede kræSer/resurser og 
det har igen betydet, at vi har må_e skrue ned for en del akKviteter: 
Sidste år havde vi 5 større udsKllinger; i år kun 2 
Sidste år havde vi 5 interne konkurrencer; i år ingen 
Sidste år havde vi fotodueller med Halsnæs, Ølstykke og Herlev – i år kun Herlev 
Sidste år havde vi 4 dejlige fotoudflugter; i år kommer vi op på 3, hvoraf den ene slet ikke 
burde have været 
Det har desuden været meget sværere at stable interessante og fornyende 
programindhold på benene og vi har derfor – for første gang i min Kd i klubben – valgt at 
aflyse en del torsdage. 
 
Altså nedgang og reduk6oner på alle i iøjnefaldende parametre … 
 



 
Men hvad HAR vi så lavet 
Hvad er der sket gennem året? 
Hvordan har vi 6lpasset os ? 
og hvordan HAR klubben det for 6den i sin indskrænkede og udsaFe form? 
 
-------------------------------------------------------------------- 
 
 
Ny hjemmeside 
Den mest konkrete og synlige nyskabelse er, at vi har fået en ny hjemmeside, hvilket i mine 
øjne er en markant forbedring. 
Den har et nuKdigt og appeKtligt udtryk 
Den fungerer på telefonen 
Og den er struktureret sådan, at det, der umiddelbart møder den besøgende, også er det, 
man oSest har brug for, nemlig programoversigten. 
Det er funkKonelt og det er indbydende. 
 
Indholdet er muligvis stadig det samme, men forvandlingen er for mig at se et kæmpestort 
plus. 
 
Ingen billedsekretær – ingen interne konkurrencer 
Forsøgsordning gennem eSerårs semestret: minus interne, Kl gengæld deltagelse i RNF. 
De_e blev lovet evaluering. 
Der har vist – beklagelig vis – været uklarhed om, HVEM der skulle evaluere, men 
bestyrelsen har naturligvis drøSet situaKonen og handlemuligheder omkring juleKd. 
ESer som der ikke havde indfundet sig en grundlæggende ny situaKon, kunne vi ikke se 
anden mulighed end at fortsæ_e ’forsøgsordningen’ samKdig med at vi aSalte, at afsøgte 
mulighederne for en tæ_ere relaKon Kl vores nærmeste klub, Ølstykke… 
De_e har desværre vist sig ikke at bære frugt. 
 
Suspendering af ostemadderne 
En anden Klpasning Kl vores færre ’kræSer’ er, at vi har afviklet kaffe & ostemad-ritualet 
med en enklere model, der hedder instant coffee + kage 
Det ser – i min opKk – ud Kl at fungere fint og med Klsyneladende Klfredshed 
 
Udtynding i klubaMener 
Sidste sæson lykkedes det at lave et meget flot og overbevisende program, så der var 
kvalitet langt de fleste torsdage. 
Men netop dét, tappede alle os for de gode ideer, OG da de reducerede resurser også her 
har gjort sig gældende, har vi følt os nødsaget Kl – som noget nyt - at aflyse flere 
klubaSener. 



Vi har i programgruppen oplevet stor forståelse for de_e – fakKsk så meget, at vi har tænkt 
os at være mere afslappede på muligheden for at aflyse: hellere en aflysning end et 
ligegyldigt og tyndt program. 
 
FilmaMener er også en relevant mulighed på almindelige torsdage  
Vi har Klbragt to klubaSener med at se foto-dokumentarer, og det har været fint 
 
Smagsdommerne – nyt koncept 
En velkommen nyskabelse 
 
Gensidig hjælp 6l billedforbedring forud for RNF-deltagelse 
En velkommen nyskabelse 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Hvad ser vi med glæde 6lbage på i den sæson, som snart sluFer? 

• Ny hjemmeside 
• Skøn fotoudflugt Kl Reffen 
• Et par overdrevent flo_e præsentaKoner v/ Dan 
• En sprudlende og fornøjelig foredragsaSen med Gorm ValenKn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Og så lidt nu-6d og blik på frem6den 
 
Hvordan har vores klub det pt.? 
Det kan være mere end svært at afgøre, hvor termometret skal sKkkes i stegen for at 
kunne aflæse den korrekte ’temperatur’. 
Ligeledes: hvilken skala er det relevant at anvende – 
 
Skal det være en trivselsmåling – måske endda et hyggometer? – skal det være en foto-
daglig måling? En måling af klubbens robusthed / sårbarhed eller en helt femte slags ’tagen 
temperaturen på…’? 
 
Jeg afstår fra at forsøge at løse de_e, og giver i stedet min helt personlige pejling. 
Den siger mig, at i de 3 1/2 år jeg har været i klubben har der aldrig været så god en 
stemning/atmosfære i klubben som nu. 
Det er min oplevelse, at folk hygger sig Kl klubaSenerne, at her er rart at være, at tonen er 
god, at folk har lyst Kl at byde ind med meninger og holdninger. 
 
Det er ligeledes min oplevelse, at vi helt klart er blevet bedre Kl billedkriKkken, og at en 
medvirkende årsag OGSÅ har været de nye iscenesæ_elser af denne, vi har udviklet i år. 
Jeg tænker på Smagsdommerne, på billedkriKk op Kl RNF-afleveringer, hvor vi eksplicit 
lægger hovederne sammen for at forbedre hinandens foto’s, og jeg tænker på den måde vi 
fx udvalgte billeder Kl duellen med Herlev forleden. 
Jeg har i al fald personligt oplevet virkelig stærk og brugbar feedback på mine egne 
billeder. 
 
------------------------------------------------------------------------------- 
 
Og så – 6l slut – nogle tanker om næste sæson … og - igen - det er igen MINE tanker … 
 

• Jeg ser ikke reelle muligheder for at vende Klbage Kl gamle Kder med 5-6 interne 
konkurrencer, for det vil kræve en billedsekretær og det ville kræve flere akKvt 
fotograferende medlemmer. 
Man kunne overveje at forsøge sig med en enkelt intern med én af os selv som 
dommer (lige som Ølstykke gør det). 
 

• Jeg ser ikke en farbar vej iS. integraKon med Ølstykke, og andre naboklubber finder 
jeg udelukket alene pga. geografi/afstande 
 

• Jeg synes vi skal glæde os over det gode klima i klubben, og fortsæ_e med at 
fastholde og yderligere styrke vores billedkriKske praksisser 
 



• Jeg synes at vi skal forsøge at skrue op for fototure og gerne dyrke nogle mere 
spontane og uforpligtende tur-iniKaKver 
 

• Jeg synes, vi generelt skal sænke skuldrene og introducere en mere fleksibel måde 
at være klub på: fx 
- ikke være bange for at aflyse, hvis der ikke er et relevant program 
- lave ad hoc arrangementer når ideen er der - fx med naboklubber 
- bibeholde vores enklere kaffe-ordning 
…se hvad der byder sig af muligheder og afprøve dem spontant 
 

• Jeg vil bifalde, hvis vores palet af klubakKviteter kan blive endnu bredere: 
Vi har oplevet at vi fint kan sæ_e os ned en alm. klubaSen og se film; vi kunne også 
tage på udsKllinger sammen. 
Vi har haS en enkelt klubaSen i værkstedet, hvor vi improviseret udvekslede 
erfaringer med foto-udfordringer, teknik, forhandlere mm. 
Det var fint og spontant og gav mening. 
 

• Jeg kunne godt tænke mig: 
- at vi målre_et tog forskellige iniKaKver mhp. at skaffe nye medlemmer 
- at vi hen over eSeråret – når vi forhåbentlig føler os klar - får justeret vores 
formålsparagraf, og får produceret en eller anden form for folder/flyer, som kan 
præsentere os – ikke mindst for potenKelt nye medlemmer. 
- at vi udvider vores brug af Facebook, ved at eksperimentere med en lukket 
gruppe, hvor vi online kan vise og kommentere på vores billeder.  

 
 
Det var alt for denne gang 
Tak for i år 
 
Torben Bichel  
Frederikssund Fotoklub, april 2026 
 
 
 
 
 
 
 
 


